

OBRA: **REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES DO SISTEMA DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO DO CAMPUS JUNCO (UVA)**

SERVIÇO: **ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - ENCARGOS (47,48%) INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO**

UNIDADE: %

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18599	APONTADOR	HxMÊS	0,25	4.556,25	1.139,06
18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA	HxMÊS	1,00	6.171,03	6.171,03
18584	ENGENHEIRO JÚNIOR	HxMÊS	0,10	17.326,01	1.732,60
18588	TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO	HxMÊS	0,10	5.386,94	538,69
TOTAL SIMPLES					9.581,38
TOTAL PARA 4 MESES					38.325,52
FRAÇÃO DE 100%					383,26
BDI: 25,36%					97,19
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>480,45</b>